
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 
E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 

 

 

 

Strona 1 z 5 
 

Legnica, 07.02.2023r. 

 

 

 

 

Dotyczy: Dostawa fabrycznie nowej koparko-ładowarki. 

Numer postępowania: ZP/L/5/23 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U z 2022, poz. 1710), udziela odpowiedzi na pytania, 

które wpłynęły do Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział 

w Legnicy w dniu 03.02.2023r. oraz 06.02.2023r. 

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający dopuszcza maszynę ze zbiornikiem paliwa min.135l? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 14. 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający wyraża zgodzę  na dostarczenie maszyny bez świadectwa 

homologacji? Wg przepisów tego typu dokument nie jest już wymagany wystarczy 

certyfikat CE oraz ubezpieczenie OC żeby maszyna mogła poruszać się po drogach 

publicznych 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie maszyny bez świadectwa homologacji. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający wyraża zgodzę  na dostarczenie maszyny bez cennika części 

zamiennych? 

Uzasadnienie: Nie jesteśmy w stanie dostarczyć takiego cennika w wersji PDF 

ponieważ występuje w nim za dużo pozycji które są na bieżącą aktualizowane 

w naszym systemie (ceny oraz dostępności) możemy ewentualnie przygotować 

cennik na kilka głównych pozycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie maszyny bez cennika części 

zamiennych. Wykonawca zobowiązany jest sporządzić cennik na główne 

komponenty. 

Pytanie nr 4: 

Czy zamawiający wyraża zgodzę na limitację sumy kar do 10% wartości netto 

Wynagrodzenia? 

 



Strona 2 z 5 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Załącznik nr 6 do SWZ, w §8 ust. 3 otrzymuje 

następujące brzmienie:  

„Wysokość kar, o których mowa w §8 ust. 1 może zostać naliczona maksymalnie do 

wysokości 60% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 

lit. a) umowy.”  

 

Pytanie nr 5: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na 

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 lit. 

a) za przekroczenie czasu dostawy przedmiotu umowy o którym mowa w §2 

niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie przedmiotu 

zamówienia” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu kary umownej określonej w §8 

ust. 1 lit. a). 

 

Pytanie nr 6: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na 

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 lit. 

a) za opóźnienie w przystąpieniu do usunięcia awarii w terminie określonym w §6 

ust. 6 niniejszej umowy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis kary umownej określonej w §8 ust. 1 lit. b), który 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 lit. a) 

za opóźnienie w przystąpieniu do usunięcia awarii w terminie określonym  w §6 ust. 

6 niniejszej umowy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki” 

 

Pytanie nr 7: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na 

„ w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 za 

opóźnienia w usunięcia awarii w terminie określonym w warunkach gwarancji 

o którym mowa w §6 ust. 7, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu kary umownej określonej w §8 

ust. 1 lit. c).  

 

Pytanie nr 8: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na 

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 za 

opóźnienia w rozpoznaniu reklamacji, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu kary umownej określonej w §8 ust. 

1 lit. d). 

 

 



Strona 3 z 5 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 9: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na 

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §4 ust. 1 za 

nieprzestrzeganie przepisów BHP i Ppoż obowiązujących w zakładzie 

Zamawiającego, za każdy stwierdzony przypadek” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu kary umownej określonej w §8 

ust. 1 lit. e). 

 

Pytanie nr 10: 

Czy zamawiający akceptuje zmiany w warunkach umowy §8 Kary umowne na „w 

wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 lit. b) 

za opóźnienie lub nie wykonanie przeglądu serwisowego w okresie udzielonej 

gwarancji zgodnie z zapisami karty gwarancyjnej, za każdy stwierdzony przypadek;” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu kary umownej określonej w §8 

ust. 1 lit. f). 

 

Pytanie nr 11: 

Czy zamawiający akceptuje zapis w warunkach gwarancja na okres 3 lata lub 

3000mtg w zależności co nastąpi prędzej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z ofertą Wykonawcy oraz zapisami SWZ Załącznik nr 6 do SWZ §6 ust. 1 

„(…) na okres … miesięcy lub …. mtg (w zależności co nastąpi pierwsze), 

(…)” 

 

Pytanie nr 12: 

Czy zamawiający akceptuje karty gwarancyjne producenta które określają zakres 

gwarancji?  

Przesyłam osobno w załączniku (Uwaga karty gwarancyjna przeznaczona do wglądu 

tyko dla firmy „Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział 

w Legnicy” Adres: ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica. Nie wyrażamy zgody na 

publikowanie naszych warunków gwarancyjnych na stronach 

internetowych!) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na tym etapie prowadzonego postępowania nie może 

zaakceptować kart gwarancyjnych producenta. Uwzględnienie zapisów kart 

gwarancyjnych producenta może mieć miejsce w momencie zawarcia umowy 

w przedmiotowym postępowaniu pod warunkiem, że ich zastosowanie nie będzie 

naruszać zapisów art. 18 ustawy p.z.p  

Karty gwarancyjne muszą zapewnić minimum ochrony Zamawiającego określone 

w SWZ. 

 

 

 

 



Strona 4 z 5 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 13: 

Czy w przypadku dostarczenia maszyny zastępczej na czas naprawy kary umowne 

nie będą naliczane? 

Odpowiedź: 

W przypadku dostarczenia maszyny zastępczej o parametrach technicznych nie 

niższych niż parametry techniczne przedmiotu zamówienia kary nie będą naliczane. 

Pytanie nr 14: 

Składam zapytanie odnoszące się do załącznika 1. "SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA" do podpunktu nr.14 "Zbiornik paliwa minimum 

150 litrów ". Czy zamawiający wyraża zgodę aby maszyna przedstawiona przez 

wykonawcę miała zbiornik 131 litrów ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa pojemności min. 131 litrów wyposażony 

w korek z możliwością zaplombowania. 

Pytanie nr 15: 

Dot. rozdz. IV pkt 3, ppkt 3 SWZ, Prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczenia 

świadectwa homologacji  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 2. 

 

Pytanie nr 16: 

Dot. rozdz. IV pkt 3, ppkt 3 SWZ, Prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczenia 

cennika części zamiennych? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 3. 

 

Pytanie nr 17: 

Dot. pkt 6, ppkt 4 Specyfikacji technicznej opisu przedmiotu zamówienia, Czy 

Zamawiający odstąpi od obowiązku spełniania, przez koparko-ładowarkę wymagań 

pojazdu dopuszczonego do poruszania się po drogach publicznych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie odstąpi od obowiązku spełniania przez koparko-ładowarkę 

wymagań. Pojazd musi spełniać warunki techniczne pozwalające mu poruszać się po 

drogach publicznych. 

Pytanie nr 18: 

Dot. §6 Umowy, Wykonawca ponosi koszty napraw podlegających gwarancji 

w okresie objęcia maszyny, czy Zamawiający to akceptuje? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca ponosił koszty napraw podlegających 

gwarancji w okresie jej obowiązywania. 

 



Strona 5 z 5 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 19: 

Dot. §8 ust 1 lit. a-e Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar 

umownych do 0,3%? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 5, 6, 7, 8, 9. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający zgodzi się na limitację kar umownych do wysokości 20% 

maksymalnego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 4. 

 


